OBJETO: 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços radiodiagnóstico (raios-X), com 
fornecimento de mão de obra qualificada e suporte técnico, para atendimento no Hospital Municipal 
de Porecatu. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: 

R$ 61.999,98 (sessenta e um mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos). 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 37/2025 

(Processo Administrativo n. º 101/2025) 

Torna-se público que a Prefeitura Municipal de Porecatu, por meio da Secretaria de Saúde realizará 

Dispensa Eletrônica, com critério de julgamento menor preço global, na hipótese do art.

[...]

Deverão acompanhar a NF de prestação de serviços, o relatório mensal de prestação de 

contas e quando for o caso da emissão de várias ordens de serviços emitidas no período, anexar 

também o relatório de consolidação dos serviços prestados. 

9.  DA ESTIMATIVA DE PREÇOS 

9.1.  O valor total estimado da contratação é de R$ R$ 61.999,98 (sessenta e um mil, novecentos 

e noventa e nove reais e noventa e oito centavos), conforme valor unitário referencial discriminado 

em SD e ETP (anexos a este documento), que foi apurado em pesquisa de mercado.  

10.  DA MANUTENÇÃO DO EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 

10.1. Os preços poderão ser revistos a qualquer tempo, para restabelecer o equilíbrio econômico-